Faelices аnіmæ quibus hac cognoscere primum,
Inque domos superas scanderecura suit.

Qua de causaars Astrologica  quæ  contemplatur calesis  illius 
machinæ diuinum орus  mахimum, &  futurarum rerum arcanam 
noticiam, iure optimo ab ommbus prasertimma [║p. 3].

Sertim magnatibus celebrari, & maximo honorebaberi debet, Quod 
cumita su merito Alma  niuerfitas nostra Crac. Quo semper humaniores 
artes excoluit, ac in omnibus profebionum summo сum profectu uersatur, 
& in bac facultate Astrologica indicio omnium floruit, & bucus clara extitit: 
Secundum morem ct соnsuetudinem illius, a longo temporc obseruatam, in 
conferendis insigniis  Doctoratus  in Philosophia, praeter alia questionem 
argumenta, tam in naturali, quam morali facultate, in ea Matheseos 
profebione, questionem candidatis, ad explicandum & discotiondum 
proponit. Quoniam uero pausis ante elapsis diebus in amplibimacorona 
Illustris: ac Reuerendibimorum, Procerum, Magnatu,  utrius ordinis ac in 
fasies totius e niuer fitatis, inter coe catera, uti diximus, ad disputandum 
posita est baec questio. De Regnorum imperiorum anteactis labe 
factationibus, rituum et legume insignibus mutationibus, quo nisi ab 
universalibus orbium, sudurum e colestium, motu sciliset et lumine, in 

boec inferiora instuentibus depended. An similibus causis in beoc  nostra 
tempora incidentibus, in effectibus priorum temporum conueniant. 
Et ostrum magis Saracenis, quam Christianis detrimenti afferent. Quo 
tandem agitate, disputata, per eosdem candidatos, et postea afsirmatine 
conelusa fuit. Ideo ea quo non uni personeoe, fed omnibus in uniuersum, 
non uni Regioni, sed toti [║p. 4] Christianitati in feruiunt, intra prinatos 
parietes detineri, at talentum hoc abscondi non debet esset enim hoc ab 
omni humanitate alie num: Consilio maiorum meorum dectus, eiusmodi 
futuroru eueta, iam in fasie niuersitatis decisa & conciusa, nullibi, quam 
Inuictis: Ceos: Mai: custos & uindex est seruiunt: tum maxime, ut hac 
tua foelisibima expeditione, contra hostem nominis Christi, sint in 
stimulum, & robur omnibus Christianis, huic hosti sese opponere uolen 
tibus: ut eo fortius alacrius, omni deposito timore, sic incitati & animate, 
congrediantur. Ac in precustodia quorumuis imminentium periculoru 
(cum preuisa iacula minus feriunt) maximo commodo esse poterunt. 
None quidem eo consilio id facio, ut me tanti ingenii esse, (quin ea a 
nemine alio, nisi a me excogitari, ac presciri posse) existime, cum certo 
sciam, tot & tantis Excels:& Claris: uiris, & expertibimis Mathematicis 
Germaniam refertamesse, quorum studio et opera, ea melius tractari, 
& precognostci possunt: sed ut in ea parte iis meis scriptis, eos 
commone facerem: et si quid adhuc desideretur, ad ea url corrigenda, 
uel amplificanda magis instructiores redderem. Maxime uero, ut & 
animi mei promptitudinem Inuictis: Ceos: M. tuoe, & voluntatet meam 
declararem. Habet Maies: Ceos: summa cum diligentia [║ p. 5] & labore,  
omnia percalculum Astronomicum supputata, & ab initio mundi usque 
ad heoc nostra tempora accom modata. Equidem mea sentetia, nihil 
de siderari pobit, quin ad eam nostrorum temporum obseruationem sit 
aliquid necessarium, quod in preedisendis iis futurorum euentibus a nobis 
sit pretergrebum. Tautem ea mea seripta, presertim que ad amplibimu 
Archiducatum Austrioe pertinent, maiorem fidem habeant, petantur alia 
ex Prognostico anni presentis: quod anno superiori Illustris. Principi & 
Domino D. Lamisio Dei Gratia Duci Ostrog: & Castellano Crac:& e. 
(ex antiquifsima & Florentibima Ducum Rusioe familia) Sacra Ceos 
Maiest: tue admodum integerrimo, & obseruandibimo, Domino D. suo et 
benefactori clementibimo, dicaueram. Exigua quidem & in aliquot cartis, 
tanto Imperatori mittutur dona, fateor, sed, sirem, ipsam spectemus eius 
ip Magni tudinem: Si Dei uoluntute, up spero, suum sortietur essectu:? 
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Nullum maius & prastantius donum estimari poterit. Quapropter 
Imperator Maxime, amplectere bos meos conatus, & quo soles, hilari 
nultu & leotis oculis, hunc qualemcunq laborem suscipe. Sit tibi Deus 
turris foretitudinis a facie inimici, & de Maxime, Casar Inuictibime.